МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.09.2007 № 529

О  прогнозном  плане  приватизации
муниципального  имущества на 2008-2010
годы

Во  исполнение  постановления  Мэра  города  Таганрога  от  20.03.2007
№  837  «О  разработке  прогноза  социально-экономического  развития,  проекта  бюджета
города Таганрога на 2008-2010 годы», в соответствии с требованиями Федерального закона
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  в  целях  обеспечения  разработки  прогноза
социально-экономического развития города на 2008 год и основных параметров прогноза
на период до 2010 года, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2008-2010
годы (приложения 1, 2, 3).

2. Поручить Комитету по управлению имуществом г. Таганрога (Шулькин Л.М.):

2.1.Осуществить  в  2008-2010  годах  приватизацию  муниципального  имущества,
указанного  в  приложениях  к  настоящему  Решению  в  порядке  и  с  условиями,
определяемыми Администрацией города Таганрога.

2.2.Приватизацию зданий, строений, которые признаны самостоятельными объектами
недвижимости, осуществить одновременно с отчуждением земельных участков, на
которых расположены вышеуказанные объекты.

2.3.По  окончании  каждого  текущего  года  (2008,2009,2010)  предоставлять  отчет  об
исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Администрации  города  Таганрога  (Федянин  Н.Д.)  обеспечить  опубликование
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  заместителя  Главы
Администрации  Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога  Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
КУИ

2

Приложение 1
к Решению Городской Думы

от 27.09.2007 № 529

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества на 2008 год

№
п/п

Наименование  объекта
приватизации

Характеристика имущества Предполагаемый
срок
приватизации

1 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. 1–й Новый, 16-2

Литер А 1этаж к.4,4а,4б,5,7 I квартал 2008

2 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.  им.  С.И.  Шило,  196/ул.
Пархоменко, 54

Литер А 1этаж к.12-19,12а,16а
Литер А1 1этаж к.6а,6б,8,8б,8г,
11а,11б,11е,11г,
11д
Литер а 5

I квартал 2008

3 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер.  Гоголевский,  16/
ул. Кузнечная,2

Литер А 1этаж к.16-20, 16а, 16б,
18а
Литер а2 к.17а

I квартал 2008

4 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Театральная, 6

Литер А 1этаж
к.26,26а,27-33,33а, 33б

II квартал 2008

5 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. 8–й Новый, 68

Литер А1 1этаж к.1-4,7-19
Литер А 1этаж к.5,6

II квартал 2008

6 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Александровская, 34

Литер А 1этаж к.11,15а,15в II квартал 2008

7 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. П. Тольятти, 14-1

Литер п/А к.78,78а,79,80,83-86 II квартал 2008

8 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Чехова, 108

Литер п/АБ к.3 II квартал 2008

9 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Чехова 96/пер. А. Глушко,
34

Литер А1 1этаж к.11
Литер А3 1этаж к.1,2

III квартал 2008

10 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
просп. Большой, 48

Литер  А  1этаж
к. 77-82,82а,83-85,85а,86,87

III квартал 2008

11 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Театральная, 21

Литер А 1этаж
к.13,15,15а,16-20,20а,20б

III квартал 2008

3

12 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Чехова,96/
пер. А. Глушко, 34

Литер п/А1 к.1-10
Литер А1 1 этаж к.1-10

III квартал 2008

13 Нежилое  здание,
расположенное по адресу:
ул. Толбухина, 5-4

Литер Б IV квартал 2008

14 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Октябрьская, 44-1

Литер п/А к.1,2
Литер А 1этаж к.1-8

IV квартал 2008

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога Т.Ерохина

4

Приложение 2
к Решению Городской Думы

от 27.09.2007 № 529

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества на 2009 год

№
п/п

Наименование  объекта
приватизации

Характеристика имущества Предполагаемый
срок приватизации

1 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер.10-й,112/
ул. Водопроводная, 9

Литер А 1этаж к.74-79,81 I квартал 2009

2 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Свободы, 7

Литер Л1 1этаж к.1-6,9а I квартал 2009

3 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. 10-й, 125

Литер А 1этаж к.2,2а,2б,3 I квартал 2009

4 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Менделеева, 8-2

Литер А 1этаж к.1-5 I квартал 2009

5 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.им.  Маршала  СССР
Г.К. Жукова, 2-б

Литер А 1этаж к.41-50 I квартал 2009

6 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Энгельса, 97/
пер. Донской,64

Литер А 1этаж к.1-3
Литер а5

II квартал 2009

7 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. А. Глушко, 35

Литер п/А к.1-3,5,15-17,16а
Литер а1
Литер а7

II квартал 2009

8 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.Дзержинского, 152-2

Литер А1 1этаж к.3а,3б,4,5а,
16,18

II квартал 2009

9 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Л. Чайкиной, 64-5

Литер п/А к.15-17,17а,17б
Литер а2

II квартал 2009

10 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.Чехова, 124

Литер Д 1этаж к.1,2,5
Литер Д2 1этаж к.1,3,3а

II квартал 2009

11 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Александровская, 34

Литер  АА1  1этаж  к.
3,4,5,7,8,9,10,15а

III квартал 2009

12 Нежилое  здание,
расположенное по адресу:
ул. Кольцовская, 132

Литер Б,Б1,Б2,Б3
Литер п/Б2
Литер б

III квартал 2009

13 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.Энергетическая, 97

Литер п/А к.1-10,2а,6а III квартал 2009

5

14 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Толбухина, 1-3

Литер  А  1этаж  к.
12,27,28,29,63а

III квартал 2009

15 Нежилое  здание,
расположенное по адресу:
ул.им.  Маршала  СССР  Г.К.
Жукова, 53-в

Литер А, А1
Литер а

IV квартал 2009

16 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Свободы, 25-9

Литер А 1этаж к.70,71 IV квартал 2009

17 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.П. Тольятти, 20

Литер А 1этаж к.79-87 IV квартал 2009

18 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер.Парковый, 6

Литер п/А к.1,7-9,11 IV квартал 2009

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога Т.Ерохина

6

Приложение 3
к Решению Городской Думы

от 27.09.2007 № 529

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества на 2010 год

№
п/п

Наименование  объекта
приватизации

Характеристика имущества Предполагаемый
срок

приватизации
1 Нежилое  помещение,

расположенное по адресу:
ул. Театральная, 21

Литер А 1эт.к.22,24-34,24а I квартал 2010

2 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Транспортная,1-3

Литер А 1эт.к.1-11,
Литер а9,
Литер а10,
Литер а11

I квартал 2010

3 Нежилые  помещения,
расположенное по адресу:
ул. Щаденко, 20-б

Литер п/А к.7-15,9а,
Литер А 1этаж к.1-22

I квартал 2010

4 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Лизы Чайкиной, 64-5

Литер  А  1этаж  к.
48,49,51,53,53а,53б,56,57

I квартал 2010

5 Нежилое  здание,
расположенное по адресу:
ул.  Социалистическая,  14/ул.
Портовая, 83

Литер А 1этаж к. 1,1а,
Литер А1 1этаж к.2-7,
Литер п/А1 к.1,1а,2

II квартал 2010

6 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. Гоголевский, 25

Литер п/А к.1-9,2а,12,13
Литер п/А2 к.14
Литер п/а4 к.10,11
Литер п/а5
Литер а
Литер а1

II квартал 2010

7 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер.Тургеневский,45
/ул.Чехова,68

Литер А 1этаж к.1,1а,1б,1в II квартал 2010

8 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Чехова, 108

Литер А 1этаж к.2-6
Литер а4

II квартал 2010

9 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Лизы Чайкиной, 53-1

Литер А 1этаж к. 85,86 III квартал 2010

10 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.им. П.Е. Осипенко, 51-1

Литер п/А к.12-15
Литер А 1этаж к.15,15а,17-23,26

III квартал 2010

11 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер.Мечниковский,10

Литер А1 1этаж к.1а,2а,3а III квартал 2010

7

12 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Калинина, 127

Литер А 1этаж к.1-7,9,10
Литер п/А к.7,8

III квартал 2010

13 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
пер. 1-й Крепостной, 34

Литер Е 1этаж к.1-4,8-11,9а,14а III квартал 2010

14 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Свободы, 100

Литер  А  1этаж  к.41-43,45,
64,63а,64а,64б,64в,64г

III квартал 2010

15 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул. Чехова, 98

Литер п/Т к.10-12,10а,10б
Литер Т 1этаж к.1-7,1а,1б,6а,6б

IV квартал 2010

16 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.Инструментальная, 41

Литер В 1этаж к.1-5
Литер в
Литер в1
Литер в2

IV квартал 2010

17 Нежилое  помещение,
расположенное по адресу:
ул.Чехова, 98

Литер п/Т к.7,7а,8,9 IV квартал 2010

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога Т.Ерохина

8